
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 4 «Беркат» г. Гудермес 

Гудермесского муниципального района» 

(МБДОУ «Детский сад № 4 «Беркат» г. Гудермес) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 01.03. 2017                                                                                 №  ОД – 24 

 

 

 

По противодействию 

коррупционных и иных правонарушений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской 

Федерации от 11 апреля 2014 года № 226 «О национальном плане 

противодействия коррупции на 2014-2015 года», а также в целях повышения 

эффективности мер по противодействию коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- План мероприятий по противодействию коррупции на 2016-2017 годы  

- Положение о противодействии коррупции; 

- Кодекс этики и служебного поведения работников; 

- Положение о конфликте интересов; 

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства; 

- Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений; 

- Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными 

рисками. 

 

 



 

 

- Должностная инструкция ответственного за профилактику коррупционных 

правонарушений.

2. Назначить Мурзаеву Луизу Абуевну ответственным за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ «Детский 

сад 4 «Беркат» г. Гудермес».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом работник ознакомле]


